Ad tres autem alios Christianos Missionarii ductores, scilicet Sabbam Chi, Paulum In, et Mathiam Xu, quod attinet, eadem nocte, qua fuerunt capti, Tribunali praesentati, judicium malitiam, fraudes, et saevitiam silentio, patientia, et constantia devicerunt, fatigaruntque. Interrogati enim, si Religionem Christianam profitebantur, Hominemque crucifixum adorarent? Generose reponderunt affirmative. Jussi ergo Christo

maledicere ac blasphemare, negarunt posse hoc facere, asserentes paratos esse millies potius mori, quam Jesum Christum verum Deum, et Redemptorem injuriis aut blasphemis afficere.

Praecepit ergo Praeses Tribunalis, ut alapis, verberibus, ac genuum fractura vexarentur, sed frustra. Tres enim viri unanimiter perstiterunt in confessione Fidei absque ulla haesitatione, aut debilitate. Interrogati postea de extero, quem e Sinis duxerant, de sociis hujus suppositi criminis, de via, qua venirent usque ad Regiam, de domibus, in quibus hospitati fuerant in eadem via, de nomine, qualitate, ac natione exteri ab ipsis in Coream introducti, et de minutis multis aliis circa expeditionem : nihil nisi professionem Fidei protulerunt. Ad Judicum autem praedictas interrogationes, tamquam muti, ac surdi, ne verbum quidem responderunt, silentium profundum observantes, quando de hujusmodi rebus interrogabantur. Frustra Judices, frustra ipse Tribunalis Praefectus partim blanditiis, partim minis eos adhortabantur, ut ad interrogata responderent. Post bonam partem noctis inutiliter consumptam, praecepit Praefectus, ut acerbiora tormenta adhiberentur tribus hominibus, ut cogerebantur respondere. Adhibitum ergo fuit quicquid erat in usu in Corea, scilicet alapae, verbera, manuum, pedum, ac genuum tortura, ac confractio, ut cogerebantur interrogatis respondere. Sed fortes Christi athletae inter horribilia tormenta nil aliud, nisi Jesu, et Mariae nomina proferebant.

Judices existimantes se illusos, ac irrisos a tribus viris et desperantes posse ab illis verbum circa exteri adventum obtinere, in furorem versi, praeceperunt, ut omnis generis tormentis afficerentur illi homines usque ad interpeccionem. Quod factum est. Eadem enim fere temporis momento in tormentis spiritum exhalarunt tres Christi Confessores unanimiter invocantes Jesum, et in vultus serenitate prae se ferentes spiritualem dulcedinem, qua fruebantur, patientes propter Jesum, et Religionis Christiana conservationem. Hoc martyrium contigit die 28 Junii anni 1795, cum Sabba Chi esset aetatis 29 annorum, Paulus In 36, et Mathias Xu 31.

Gesta horum trium virorum post Baptismi receptionem praeclara sunt, ac magnis elogiis commendantur ab Ecclesia Coreana. Constat enim eos fuisse insignes Evangelii propagatores, ac ardentis Divinae Glorae promotores, ac zelatores, cuius quidem assertionis non minimum argumentum est, quod illi, posthabitis, contemptisque periculis magnis in introducendo Missionario in Regnum omni extero strictissime clausum sola Divina Gloria, ac aeterna suorum compatriotorum salute considerata, inter pericula, et innumeras molestias, ac timores primi ipsimet primum Religionis Christianae Missionarium imperterriti ad Regiam usque Coreae urbem incolumem duxerunt; ut propterea huic pro Jesu Christi gloria exantlato labori, ac periculis corporalibus tribui non immerito videatur gratia martyrii gloriose passi, quaequidem gratia signum non aequivocum est Beatitudinis coelestis, ad quam fruendam vocantur illi, qui pro Christo moriuntur.

De cetero ego, Ecclesiaeque haec Pekinensis testes fuimus pietatis, et devotionis Pauli In, quando anno 1790 Pekinum bis perveniens Sacramenta Confirmationis, Poenitentiae, ac Eucharistiae magno cordis, et oris fervore recepit ita, ut quam plurimi Pekinenses temperare a lacrimis non potuerint, videntes in novo Christi Cultore veterani in Evangelica observantia hominis vultum, verba et exempla virtutum non mediocrium. Testes etiam fuimus anno 1793 pietatis Sabbae Chi. Intervallo enim quadraginta dierum, quo Pekini moratus fuit, Christi Fideles Pekinenses aedificavit exemplis devotionis, qua Sacramenta Confirmationis, Poenitentiae, et Eucharistiae recepit magno spiritus fervore, et lacrimarum profusione. Quoad Mathiam Xu autem, licet testes oculares non fuimus, quia ille Pekinum non venit, ex informatione tamen Missionarii Coreani scivi Christianum illum ex primis fuisse catechistis a Petro Li selectis, ut Religio Christiana propagaretur, ex primisque etiam fuisse in fervore, pietate, ad zelo dilatandi Divinam gloriam.

Post mortem trium Martyrum, quam plurimae fuerunt Regi factae admonitiones, ut publico decreto praeciperet fieri inquisitiones contra Religionem Christianam. Rex autem, natura pacis amans, et Religioni Christianae non nimium inimicus, timens aliunde populi seditionem, noluit publico aliquo decreto persecutionem generalem contra Christianismum excitare, sed aliquibus tantum populi ac militiae Praefectis Christianis e praefectura privatis, et aliquibus praefecturae gradibus, aut honoribus imminutis (quos inter fuit Petrus Li e praefectura depositus, pauloque post in exilium missus) gravissime praecepit totius regni Praefectis, ut summopere invigilarent ne Religio Europaea propagaretur, hortarenturque populum, ne patriam religionem desererent, exteramque amplectarentur. Quod si populus non obtemperaret, supremum criminum tribunal admonerent, ut tribunal ipsum post regiam suam voluntatem interrogatam, providentias efficaces adhiberet. Super omnia autem praecipiebat Rex Praefectis commorantibus in confiniis regni, et futuris legatis mittendis ad Sinas, ut invigilarent ne aliquis Christianus e regno exiret, vel Sinensis Coream ingrederetur.